1
IRI-KHA6-4.4MAuswerteeinheit
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
IRI-KHA6-4.4M
Auswerteeinheit mit 4 Relaisausgängen
Merkmale
• Serielle Schnittstelle RS 232,
RS 422, RS 485 oder TTY
• 4 Leseköpfe anschließbar
• Betriebsarten Fixcode, Protokoll
3964R mit oder ohne Interpreter
RK512 wählbar
• 4 Relaisausgänge
• 3 LEDs zur Funktionsanzeige pro Le-
sekopf
• LED für Power on
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Lesekopfanzahl max. 4
Anzeigen/Bedienelemente
LED grün Lesekopf aktiv (4 Stück, 1 je Kopf)
LED gelb Code-/Datenträger erkannt (4 Stück, 1 je Kopf)
LED rot reserviert (4 Stück, 1 je Kopf)
LED grün 5 Power-on
DIP-Schalter Einstellen der Betriebsart und der Schnittstelle
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 90 ... 253 V AC , 50< >...<&nbsp>60< >Hz
Stromaufnahme 40 mA
Leistungsaufnahme P0 8 W
Versorgung Lesekopf: 100 mA / 16,5 V DC ± 5 %
Schnittstelle
Physikalisch RS 232, RS 422, RS 485, TTY (20 mA-Stromschleife)
Protokoll ASCII, 3964R mit Interpreter, 3964R ohne Interpreter
Übertragungsrate 300  ;  600  ;  1200  ;  2400  ;  4800  ;  9600  ;  19200
Ausgang
Ausgangstyp 4 Relais mit Umschaltkontakten
Prüfspannung Kontakt/Spule 3000 V
Haltezeit ≥ 1 ms ± 10  %
Kontaktbelastung AC: 1 A/250 V, DC: 1 A/250 V
Lebensdauer Relais mechanisch:
1 x 105 Schaltspiele bei max. Kontaktbelastung
5 x 107 Schaltspiele bei 1 A / 30 V DC
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 70 °C (248 ... 343 K)
Lagertemperatur -25 ... 85 °C (248 ... 358 K)
Klimatische Bedingungen Luftfeuchtigkeit max. 75  %
Mechanische Daten
Schutzart IP20 nach EN 60529
Anschluss selbstöffnende Apparateanschlussklemmen
max. Aderquerschnitt 2 x 2,5 mm2
9-pol. Sub-D-Einbaustecker
Material
Gehäuse Makrolon 6485
Bauform K-System, 80 mm (4 TE)
4 5 6
13 14 15
28 29 30
7 8 9
16 17 18
10 11 12
19 20 21 22 23 24
40 41 42
31 32 33
43 44 45
34 35 36
46 47 48
1 2 3
25 26 27
37 38 39
110
9